
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IVº - Nº 155–SUPL.-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 04 DE SETEMBRO DE 2018 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 

 

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 2908005/2018 ORIGEM 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 – TP CONTRATANTE: SECRE-
TARIA DE INFRAESTRUTURA CONTRATADA (O): CUMBIQUE 

CONSTRUÇÕES COMERCIO EMPREENDIMENTOS LTDA OBJETO: 

Contratação de empresa especializada a Construção de Ponte Metálica 
Sobre o Rio Tapuio no Povoado Vai Quem Quer com aterro das cabecei-

ras, drenagem superficial e revestimento primário, através de convênio 

celebrado entre o Estado do Maranhão através da Secretaria do Estado de 
Desenvolvimento Social SEDES, com a interveniência da Gerência de 

Inclusão Socioprodutiva - GISP e o Município de São Mateus do Mara-

nhão/MA.VALOR TOTAL: R$ 1.049.014,11 (um milhão, quarenta e nove 
mil, quatorze reais e onze centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2018 Projeto 0207.267820029.1.034 Construção, Recuperação 

de Estradas Vicinais, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e insta-
lações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.049.014,11 VIGÊN-

CIA: 29 de Agosto de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSI-

NATURA: 29 de Agosto de 2018 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


